
  
 

 

Luottamusmiesten vetoomus suomalaisen kaivosteollisuuden 
työpaikkojen puolesta 
 
Me, suomalaisen kaivosteollisuuden työntekijöiden edustajat, olemme syvästi huolestuneita 
hallituksen suunnitelmista, jotka toteutuessaan ovat uhka koko kaivostoimialan tulevaisuudelle. 
Hallituksen esitys kaivosten sähköveron korottamisesta ja kaivosveron nelinkertaistamisesta on 
uhka niin työpaikoille kuin investoinneille. 
 
Kaivosteollisuus on olennainen osa Suomen teollista perustaa ja viennin kivijalkaa. Sen ylläpitämät 
työpaikat ovat ratkaisevan tärkeitä kaivospaikkakunnilla ympäri maata. Nyt esitetyt veronkorotukset 
eivät vahvista tätä perustaa, vaan päinvastoin vaarantavat sen. 
 
Hallituksen kaavailemat toimet nostaisivat kaivosalan kustannuksia merkittävästi. Ne lyhentäisivät 
kaivosten elinkaarta, vähentäisivät investointeja sekä uhkaisivat suoraan ja epäsuorasti tuhansia 
henkilötyövuosia. Lyhytaikaiset lisäverotulot eivät riitä korvaamaan sitä arvonlisää, verotuloa ja 
työllisyyttä, joka katoaisi, jos kaivosten toimintaedellytyksiä heikennetään näin radikaalisti.  
 
Olemme pettyneitä myös siihen, miten hallitus on vähätellyt lakiesityksessään suomalaista 
kaivosalaa. Ajatus siitä, että kotimainen mineraalituotanto voidaan yksinkertaisesti korvata 
tuonnilla, on osoitus siitä, ettei hallitus tunnista kaivosteollisuuden merkitystä huoltovarmuudelle ja 
omavaraisuudelle. Kaivokset ovat Suomelle yhtä keskeinen osa huoltovarmuutta kuin kotimainen 
ruoantuotanto. 
 
Kotimaiset kaivokset toimivat suurelta osin vähäpäästöisellä energialla ja luovat arvoa pitkälle 
mineraaliklusteriin, jonka liikevaihto ylittää 10 miljardia euroa. Tämä on vahvuus, jota tulisi kehittää, 
ei heikentää. Euroopan unioni on toistuvasti korostanut kriittisten mineraalien tuotannon lisäämisen 
tärkeyttä Euroopassa – ja Suomi on tässä avainasemassa. On vaikea ymmärtää, miksi hallitus 
valitsisi linjan, joka nakertaa tätä potentiaalia ja vaarantaa kotimaiset työpaikat. 
 
Me vaadimme hallitukselta vastuullisempaa linjaa. Esitettyjä veronkorotuksia on kohtuullistettava. 
Katse on käännettävä kotimaisen kaivosteollisuuden toimintaedellytysten vahvistamiseen, 
investointien turvaamiseen ja kotimaisen työn tulevaisuuteen.  
 
Suomalaisen teollisuuden tukeminen on aina tekoja kasvun, työpaikkojen ja kansantalouden 
puolesta. Maan hallitus on unohtanut tämän. Vetoomuksellamme vaadimme, että hallitus muuttaa 
suuntaa ja ottaa kaivosalan huolet vakavasti.  
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